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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
CONVOCATORIA PAF-ICBFGS-I-050-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA: LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN 
CENTRO SACÚDETE (TIPO II) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PUERTO 
CARREÑO, DEPARTAMENTO DE VICHADA” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 29 DE JUNIO DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, 
establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y 
asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del 
proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-050-2021 que 
mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), en 
el marco de la presente convocatoria se presentaron quince (15) ofertas que, luego de aplicado el método “random” 
(aleatorio) de la página Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10) 
ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificación y evaluación, son las siguientes: 
 

 
No. 

PROPONENTE INTEGRANTES 

1 
CONSORCIO ORINOQUÍA 

Representante  
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA 

Integrante No. 1  
H & M DISEÑO Y CONSTRUCCION SAS 

Porcentaje de participación 50% 
Integrante No. 2.  

ARM CONSULTING LTDA 
Porcentaje de participación 50% 

2 
CONSORCIO CGG3 

Representante  
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 

Integrante No. 1  
G3 INGENIEROS S.A.S. 

Porcentaje de participación 70% 
 Integrante No. 2.  

CARLOS GUSTAVO GÓMEZ ROMERO 
Porcentaje de participación 30% 

3 
CONSORCIO INTERVENTORES GA 050 

Representante  
JUAN CARLOS MORALES RIVERA 

Integrante No. 1  
GITAI GROUP SAS 

Porcentaje de participación 50% 
Integrante No. 2.  

INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS 
Porcentaje de participación 50% 

4 
CONSORCIO INARPES 

Representante  
DIANA LUCIA SARRIA PEREA  

Integrante No. 1  
HERRERA GANEM RICARDO ANTONIO  

Porcentaje de participación 30% 
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Integrante No. 2.  
PEREA CHALA JUDITH  

Porcentaje de participación 70% 

5 
BERAKAH INGENIERIA SAS 

Representante Legal 
JOSÉ VICENTE BOCANEGRA GARCÍA 

6 
CONSORCIO PROMETEO 

Representante  
GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 

Integrante No. 1  
MYV CONSULTORES ASOCIADOS S A 

Porcentaje de participación 50% 
 Integrante No. 2.  

GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 
Porcentaje de participación 50% 

7 
UNION TEMPORAL AEMS 2021 

Representante  
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ 

Integrante No. 1  
ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S  

Porcentaje de participación 50% 
Integrante No. 2.  

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 
Porcentaje de participación 50% 

8 
CONSORCIO TAYRONA 

Representante  
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH  

Integrante No. 1  
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH  

Porcentaje de participación 65% 
 Integrante No. 2.  

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON  
Porcentaje de participación 35% 

9 
CONSORCIO SAN GABRIEL 050 

Representante  
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA 

Integrante No. 1  
SOLIUN S.A.S. 

Porcentaje de participación 50% 
 Integrante No. 2.  

NESTOR RAMIREZ CUARTAS 
Porcentaje de participación 50% 

10 
CONSORCIO JM 2021 

Representante  
PEDRO JOSÉ SERRANO CARRASQUILLA 

Integrante No. 1  
MAPO INGENIERIA S.A.S. 

Porcentaje de participación 60% 
Integrante No. 2.  

PEDRO JOSÉ SERRANO CARRASQUILLA 
Porcentaje de participación 40% 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veintidós (22) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 117, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el 
siguiente resultado: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO ORINOQUÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO CGG3 NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

3 
CONSORCIO INTERVENTORES 

GA 050 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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4 CONSORCIO INARPES RECHAZADO RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO 

5 BERAKAH INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO PROMETEO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

7 UNION TEMPORAL AEMS 2021 RECHAZADO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

8 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

9 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

10 CONSORCIO JM 2021 RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

 
3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 120, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO ORINOQUÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO CGG3 RECHAZADO* RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

3 
CONSORCIO INTERVENTORES 

GA 050 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO INARPES RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO* RECHAZADO 

5 BERAKAH INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO PROMETEO RECHAZADO* CUMPLE RECHAZADO* RECHAZADO* 

7 UNION TEMPORAL AEMS 2021 RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO* RECHAZADO 

8 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO* RECHAZADO* 

9 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

10 CONSORCIO JM 2021 RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO ORINOQUÍA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO CGG3 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO INTERVENTORES GA 050 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO INARPES NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 BERAKAH INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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6 CONSORCIO PROMETEO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 UNION TEMPORAL AEMS 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO TAYRONA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO JM 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
El día veintinueve (29) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 122, el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA, ASIGNACIÓN DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la 
siguiente información: 
 
Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán 
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil 
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Se informa que únicamente se efectuó ajuste por redondeo a los valores presentados en la oferta por el proponente 
CONSORCIO INTERVENTORES GA 050. 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintinueve (29) de junio de 
2021 fue de TRES MIL SETECIENTOS TRECE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS ($3.713,17); en consecuencia, 
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de la MEDIA ARITMÉTICA.  
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día treinta (30) de junio de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm, para que 
los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, según el cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el veintinueve (29) de junio de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
 
 

mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO ORINOQUÍA

CONSORCIO INTERVENTORES 

GA 050
BERAKAH INGENIERIA SAS

CONSORCIO SAN GABRIEL 

050

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                            408.402.520,00 367.562.268,00$                                    $                                    408.402.520,00  $                                                       367.562.269,00  $                                             385.602.633,00  $                                     385.798.000,00  $                                     384.392.534,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                       367.562.269,00  $                                             385.602.633,51  $                                     385.798.000,00  $                                     384.392.534,00 

 OBSERVACIÓN: 

CONSORCIO INTERVENTORES GA 050

Se realiza verificación de la propuesta económica, realizando ajuste por redondeo a los valores presentados de la oferta, variando en $-51 centavos del peso, pasando de $385.602.633,51 a $385.602.633,00

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-I-050-2021

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I)UBICADOS EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y EN CÚCUTA, 

DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER”.

Fecha de diligenciamiento: 29/06/2021

CONSORCIO ORINOQUÍA

CONSORCIO INTERVENTORES GA 050

BERAKAH INGENIERIA SAS

CONSORCIO SAN GABRIEL 050



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-ICBFGS-I-050-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

29/06/2021 3713.17 MEDIA ARITMETICA (1): $ 380.838.859,00 17

Presupuesto: $ 408.402.520,00 P. MAYOR: 385.798.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 383.318.429,50 17

Fecha evaluación: 29/06/2021 P. MENOR: 367.562.269,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 380.760.122,23 17

MENOR VALOR (4): $ 367.562.269,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO ORINOQUÍA 367.562.269,00$                         96,51                       95,89                96,53                    100,00                      96,5138563 -                                                 

CONSORCIO INTERVENTORES GA 050 385.602.633,00$                         97,50                       98,81                97,46                    95,32                        97,4982731 385.602.633,00                          

BERAKAH INGENIERIA SAS 385.798.000,00$                         97,40                       98,71                97,35                    95,27                        97,3956749 385.798.000,00                          

CONSORCIO SAN GABRIEL 050 384.392.534,00$                         98,13                       99,44                98,09                    95,62                        98,1337645 384.392.534,00                          

| 1.523.355.436,00$                                        

n= 4,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 380.838.859,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 380.838.859,00$                                            

Vmax= 385.798.000,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 383.318.429,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 380.760.122,23

$ 380.760.122,23

MAX: $ 385.798.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 367.562.269,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

4 CONSORCIO ORINOQUÍA $ 367.562.269,00 96,5138563 0,0000000 96,5138563

2 CONSORCIO INTERVENTORES GA 050 $ 385.602.633,00 97,4982731 0,0000000 97,4982731

3 BERAKAH INGENIERIA SAS $ 385.798.000,00 97,3956749 0,0000000 97,3956749

1 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 $ 384.392.534,00 98,1337645 0,0000000 98,1337645

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA

PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS

CENTROS SACUDETE (TIPO I)UBICADOS EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y EN CÚCUTA,

DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SAN GABRIEL 050 con un puntaje de 98,1337645 y un valor ofertado de

$384.392.534,00

PAF-ICBFGS-I-050-2021

Descuentos



VALOR TOTAL

 $                                                 48.750.527,00 
48.750.527,00$                    

19%  $                                                  9.262.600,00 
9.262.600,00$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 58.013.127,00 
58.013.127,00$                    

$ 58.013.127,00 $ 64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                               108.472.372,00 
108.472.372,00$                  

19%  $                                                 20.609.751,00 
20.609.751,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                               129.082.123,00 
129.082.123,00$                  

$ 129.082.122,00 $ 143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

187.095.250,00$                                               
187.095.250,00$                  

$ 187.095.249,00 $ 207.883.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 45.205.926,00 
45.205.926,00$                    

19%  $                                                  8.589.126,00 
8.589.126,00$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 53.795.052,00 
53.795.052,00$                    

$ 53.795.052,00 $ 59.772.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                               106.447.031,00 
106.447.031,00$                  

19%  $                                                 20.224.936,00 
20.224.936,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                               126.671.967,00 
126.671.967,00$                  

$ 126.671.967,00 $ 140.746.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

180.467.019,00$                                               
180.467.019,00$                  

$ 180.467.019,00 $ 200.518.910,00  CUMPLE  CUMPLE 

367.562.269,00$                          367.562.269,00$                  $ 367.562.268,00 $ 408.402.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PUERTO CARREÑO DEPARTAMENTO DE 

VICHADA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

CONSORCIO ORINOQUÍA

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

A. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL

 $                                                    51.143.257,00 
51.143.256,92$                      

19%  $                                                      9.717.219,00 
9.717.218,81$                        

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    60.860.476,00 
60.860.475,73$                      

$ 58.013.127,00 $ 64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 113.796.316,00 
113.796.315,94$                    

19%  $                                                    21.621.300,00 
21.621.300,03$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 135.417.616,00 
135.417.615,97$                    

$ 129.082.122,00 $ 143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

196.278.092,00$                                                  
196.278.091,70$                    

$ 187.095.249,00 $ 207.883.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    47.424.683,00 
47.424.683,13$                      

19%  $                                                      9.010.690,00 
9.010.689,79$                        

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    56.435.373,00 
56.435.372,92$                      

$ 53.795.052,00 $ 59.772.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 111.671.570,00 
111.671.570,49$                    

19%  $                                                    21.217.598,00 
21.217.598,39$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 132.889.168,00 
132.889.168,88$                    

$ 126.671.967,00 $ 140.746.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

189.324.541,00$                                                  
189.324.541,81$                    

$ 180.467.019,00 $ 200.518.910,00  CUMPLE  CUMPLE 

385.602.633,00$                          385.602.633,51$                   $ 367.562.268,00 $ 408.402.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

CONSORCIO INTERVENTORES GA 050

A. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

Observación: Se realiza verificación de la propuesta económica, realizando ajuste por redondeo a los valores presentados de la oferta, variando en $-51 centavos del peso, 

pasando de $385.602.633,51 a $385.602.633,00

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PUERTO CARREÑO DEPARTAMENTO 

DE VICHADA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II



VALOR TOTAL

 $                                                 54.100.000,00 
54.100.000,00$                    

19%  $                                                 10.279.000,00 
10.279.000,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 64.379.000,00 
64.379.000,00$                    

$ 58.013.127,00 $ 64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                               110.900.000,00 
110.900.000,00$                  

19%  $                                                 21.071.000,00 
21.071.000,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                               131.971.000,00 
131.971.000,00$                  

$ 129.082.122,00 $ 143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

196.350.000,00$                                                
196.350.000,00$                  

$ 187.095.249,00 $ 207.883.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 50.200.000,00 
50.200.000,00$                    

19%  $                                                   9.538.000,00 
9.538.000,00$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 59.738.000,00 
59.738.000,00$                    

$ 53.795.052,00 $ 59.772.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                               109.000.000,00 
109.000.000,00$                  

19%  $                                                 20.710.000,00 
20.710.000,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                               129.710.000,00 
129.710.000,00$                  

$ 126.671.967,00 $ 140.746.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

189.448.000,00$                                                
189.448.000,00$                  

$ 180.467.019,00 $ 200.518.910,00  CUMPLE  CUMPLE 

385.798.000,00$                         
385.798.000,00$                  

$ 367.562.268,00 $ 408.402.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PUERTO CARREÑO DEPARTAMENTO DE 

VICHADA”

BERAKAH INGENIERIA SAS

A. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA



VALOR TOTAL

 $                                                 50.982.759,00 
50.982.759,00$                    

19%  $                                                   9.686.724,00 
9.686.724,00$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 60.669.483,00 
60.669.483,00$                    

$ 58.013.127,00 $ 64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                               113.439.201,00 
113.439.201,00$                  

19%  $                                                 21.553.448,00 
21.553.448,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                               134.992.649,00 
134.992.649,00$                  

$ 129.082.122,00 $ 143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

195.662.132,00$                                                
195.662.132,00$                  

$ 187.095.249,00 $ 207.883.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 47.275.855,00 
47.275.855,00$                    

19%  $                                                   8.982.412,00 
8.982.412,00$                      

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 56.258.267,00 
56.258.267,00$                    

$ 53.795.052,00 $ 59.772.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                               111.321.122,00 
111.321.122,00$                  

19%  $                                                 21.151.013,00 
21.151.013,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                               132.472.135,00 
132.472.135,00$                  

$ 126.671.967,00 $ 140.746.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

188.730.402,00$                                                
188.730.402,00$                  

$ 180.467.019,00 $ 200.518.910,00  CUMPLE  CUMPLE 

384.392.534,00$                         384.392.534,00$                  $ 367.562.268,00 $ 408.402.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PUERTO CARREÑO DEPARTAMENTO DE 

VICHADA”

CONSORCIO SAN GABRIEL 050

A. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN


